
O B S A H

H  T I T U L N Í  S T R A N A

Město Štramberk (Foto Libuše Miarková)

H  N Á Z O R  __________________________________________________ 1

ШЛ S P E K T R U M  ________________________________________ 4

H  K A U Z A

Energetická náročnost je náročná (Ivan Ryšavý)____________________6

H  E K O N O M I K A

Návrh změny současného zákona o rozpočtovém určení daní /2

(Ing. Luděk Tesař)___________________________________________ 8

Leasing přináší ovoce i po daňových reformách (Martina Hvíždbvá)___ 9

Změny v leasingovém financování (JUDr. Petr Fišer)_______________ 10

H  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  TECHNOLOGI E

Chomutovský magistrát pamatoval také na místní podnikatele 

(Jaroslav W in te r)___________________________________________12

První hlukové mapy na internetu (Jaroslav W in te r)_______________ 13

Virtuos přináší výhody i malým sídlům (Bc. Václav Koudele)_________14

Veřejná správa a internet /20 (Bc. Václav K oude le )_______________ 14

Portál Středočeského kraje zahajuje (Ivan Ryšavý)_________________ 16

H  T É M A :  Z P Ě T N Ý  ODB Ě R

Na přístupu radnic záleží nejvíce______________________________ 17

Elektrowin chce letos odebrat 22 tisíc tun Vysloužilých sp o tře b ičů___ 18

Fond ASEKOL pomůže i obcím (Ivan Ryšavý)_____________________ 19

Zpětný odběr osvětlovacích zařízení -  dvojí úspora pro municipality __20

■ i  E V R O P S K Á  UNI E

Nový přístup ke vzdělávání samospráv_________________________ 21

Kdy je či není financování sportovních klubů veřejnou podporou 

(Michael K in d )____________________________________________ 22

H  P Ř Í L O H A :  P A M Á T K Y  A H I S T O R I C K Á  S Í D L A

Skvost s pihami na kráse (PhDr. Jiřina Ondráčková)_______________ 23

Šternberk, Uherské Hradiště, nebo Jindřichův Hradec?_____________25

Štramberk měl štěstí na podnikatele (Libuše M ia rková )___________ 26

Ekonomika a památkový fond (PhDr. Anna Matoušková)__________ 29

Dotace na památky mají své meze (ry) (Mgr. Jana P lo tová )_________ 28

Stav kostelů a zámků na Krnovsku je neutěšený (Lenka Bednářová) _ _29 

Historická centra musí o přízeň soutěžit (Robert Sedlák)___________ 30

Ve Stříbře se při revitalizaci náměstí budou mít o co opřít (Ivan Ryšavý) 31

Cholticím se vyplácí mít jasné priority

(PhDr. Miloš Charbuský, Ing. Jan Stejskal)______________ L_________34

■ i  S P R Á V A  A RO Z V OJ

Poměrové měření tepla (Ing. Jiří Zerzaň)_______________________ 35

URBIS INVEST začíná už 22. dubna_____________________________ 36

Obce chtějí téma »bleskové povodně«_________________________ 36

MMR v Brně: Konference i S tánek_____________________________ 36

0  čem budou diskutovat starostové v Brně? Přijedete na kongres i vy?

(Ivan Ryšavý)______________________________________________37

H Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Bioodpad třídí vzorně v Březníku (Ing. Jiří Jalovecký)______________ 39

Okružní křižovatky: Ano, či ne? /2 (Doc. Ing. Petr Slabý, CSc.)_______ 40

1 vaše město se může stát Městem stromů

(Ing. Miroslava Drobílková)___________________________________42

Bioplynové stanice: Proč by měl kukuřici nahradit šťovík

(Ing. Vlasta Petříková)_______________________________________46

■ i  M A N A G E M E N T

Organizace zřizované obcemi jako nástroj zlepšování služeb /3

(Ing. Petr Váňa)____________________________________________ 48

Projekt odpovídá potřebám regionu (Mgr. Jiří Křečan)_____________49

M  L E G I S L A T I V A

Je tzv. špehování a pronásledování přestupkem? (Mgr. Jan Potměšil) _50

Zvýšené odměny členů zastupitelstev (Mgr. Jan Břeň) _____________52

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň) _____________________________ 53

M  P R Á V N Í  P O R A D N A _________________________________54

■ ■  S E R V I S _____________________________________________56

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 18. 3. 2008


